

Yttrande

Handläggare
Kristoffer Thyberg
Tfn 026-17 72 67
kristoffer.thyberg@gavle.se

Gallring av verksamhetssystemet Sofia Omfale

Beslut

Att godkänna gallring av verksamhetssystemet Sofia Omfale och därmed även dess digitala arkiv, samt

Att motsvarande handlingar, efter gallring, finns bevarade på papper och hanteras och gallras utifrån gällande regelverk, vilket finns regleras i dokumenthanteringsplanen.

Bakgrund

Omvårdnad Gävle har fram till 2012 använt Sofia Omfale som datoriserat verksamhetssystem för hantering av journaler och biståndsbeslut.

Därefter övergick förvaltningen till verksamhetssystemet, Treserva.

Detta innebär att förvaltningen fr o m 2012 enbart har använt Sofia Omfale som ett digitalt arkiv för de äldre journalerna.

I Systemet Sofia Omfale har det varit möjligt att digitalt söka fram kunder via personnummer och i praktiken har det inte funnits något annat alternativ till att få fram unika kunder.

När en användare är inne i systemet så skapas en loggning av detta. En loggning skall sparas i 5 år, därefter så skall detta gallras.

Gallringen av Sofia Omfale - förslag

Då Omvårdnad Gävle inte längre behöver ha kvar Sofia Omfale som arkiv samt det faktum att licenskostnaderna kommer öka drastiskt, är det nu aktuellt att avveckla systemet. Ett arbete har pågått under åren 2017 – 2018 för att förbereda avvecklingen.

Som ett led i förberedelserna har personakter skrivits ut från systemet för att som pappershandling sedan kunna hanteras och gallras utifrån gällande regelverk, t ex arkivlagen. Denna hantering finns reglerat i dokumenthanteringsplanen.

Gallra betyder att förstöra allmänna handlingar och får bara utföras om det finns ett beslut om att det är tillåtet att gallra. Beslut fattas av nämnden.

Gallringsbegreppet har utökats och innefattar nu även:
överföring av uppgifter mellan databärare, gallring, om överföringen medför

- informationsförlust,
- förlust av möjliga informationssammanställningar,
- förlust av väsentliga sökmöjligheter,
- förlust av möjligheter att fastställa informationens autenticitet.

Omvårdnad Gävle behöver Omvårdnadsnämndens beslut om godkännande av gallring av verksamhetssystemet Sofia Omfale och dess digitala arkiv. Motsvarande handlingar finns efter gallring bevarade på papper och hålls ordnade i personnummerordning.

Förslaget har utarbetats efter dialog med kommunarkivarie på kommunarkivet.

Gävle 2018-09-03

Ordförandebeslut



Anders Jansson (M)
Ordförande Omvårdnadsnämnden
Gävle kommun